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ژئوتوریسم

ژئوتوریسم، شکل ویژه ای از صنعت گردشگری است که در آن ژئوسایت ها در مرکز توجه گردشگران قرار می گیرند.

یک ژئوسایت می تواند یک چشم انداز، دسته ای از اشکال متنوع ناهمواری های سطح زمین (لندفرم ها) یا لندفرم منفرد، یک رخنمون سنگی، همچنین لایه های فسیل دار یا یک

فسیل به خصوص باشد. این نوع از توریسم مترادف با توریسم جغرافیایی است که هدف آن کشف یک منطقه با تمام عناصر طبیعی و انسانی مرتبط با آن می باشد که بعد از

مطرح شدن ژئوپارک ها مورد توجه یونسکو قرار گرفته است. در واقع ژئوتوریسم به طور ضمنی بر ویژگی های زمین شناسی و ژئومورفولوژیکی به عنوان بستر کلیه ی فعالیت های

انسانی و خصیصه های جغرافیایی تاکید دارد. این نوع از توریسم فرصتی را برای مطالعه اشکال زمین شناختی فراهم ساخته، مکان هایی را برای درک موضوعات علمی زمین

شناختی و همگانی سازی آنها فراهم می آورد. اقتصاد محلی را از طریق گردش علمی ، پژوهشی و گردشگری، محافظت زیست محیطی توسعه می-دهد. در حالت کلی ژئوتوریسم

به عنوان شکلی جامع از گردشگری پایدار است که شامل موضوعاتی در زمینه های متنوع گردشگری پایدار مانند توریسم روستای، توریسم میراث فرهنگی، مبتنی بر جامعه ی جهان

گردی، گردشگری حامی فقرا، و اکوتوریسم است. از دیدگاه ژئوتوریستی مناطق کارستی در ایران (که بیش از 11 درصد از کل کشور را به خود اختصاص داده اند) به لحاظ جذابیت

علمی و ظاهری آن دارای توان بالایی می باشد که حاصل فرایندهای کارست زایی با تنوع اقلیمی است. محدوده ی روستای تازه کند سفلی از نظر لیتولوژیکی از سازند لار تشکیل

شده است که قسمت عمده ای از تشکیلات آن را سنگ آهک دربرمی گیرد. کارستی فیکاسیون در این منطقه تحت تاثیر لیتولوژی و اقلیم نیمه خشک و کوهستانی می باشد.

مهمترین عوامل کارست ساز در این منطقه عبارتند از:

-1 وجود سازندهای کربناته و کربناته دولومیت.

-2 گسترش سیستم های درز و شکاف (ناشی از هوازدگی مکانیکی و شیمیایی).

-3 وجود بارندگی نسبتا مناسب و گردش آب درون سنگ آهک.

-4 ارتفاع مناسب و غلبه ی آب های اسیدیته.

-5 فرآیند حل پذیری در سنگ های کربناته و دولومیته.

این عوامل منجر به ایجاد ژئوسایت های منحصربه فردی در منطقه شده که سالیانه پذیرای هزاران نفر درسطح ملی می باشد. اشکال به وجود آمده در این منطقه تحت تاثیر

کارستی فیکاسیون شامل غار، دولین، چشمه، پل طبیعی، کارن و میکروکارن می باشد. همچنین در مجاورت این محدوده ی کارستی رودی(رودخانه ی مردق) جاری است که زیبایی

این منطقه را از نظر زیباشناختی دوچندان می کند. تشریح این اشکال به شکل علمی تشریحاً در مقاله ژئوتوریسم و اشکال کارستی آمده که گویای تصاویر زیر می باشد.
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